Facta ista donation cum ipso convent V idus decimbri, anno XXXI regnante 

Lothario rege, filio condam Ludoici. 

          Senderedus sss.* qui ista donatione feci et firmare rogavi. Sig+num Sonifredo filio 

Ennegoni sss. Sonifredus sacer sss.* 

           + In Dei nomine. Richarius presbiter, capudscole Sancte Marie sedis Gerunda, qui 

ista donatione scripsit cum conventu et sss sub die et anno quo supra. 

31 

985, setembre, 9 

Donació. Guillem per remei de la seva ànima, es lliura a la seu de Sant Pere de Vic , a  

           la qual entrega també  tots els seus béns, llevat  d’allò que heretà  del seu pare a  

           Barcelona i de l’alou del Penedès. Es tracta dels castells de les Espases i d’Espa- 

           rreguera, ambdós comprats al comte i marquès Borrell. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 2132. 

B. Còpia de l’any 988 autoritzada pel prevere Altemir, ACV, cal. 9, episc. I, núm. 87. 

 a. JUNYENT, Diplomatari de la catedral, doc. 517, pp. 434-440. 

 b. ORDEIG, Els comtats d’Osona i Manresa, doc. 1493, pp. 1068. 

           In nomine Domini. Ego Wilielmus donator, magnum mihi et satis licitum esse 

videtur domum Dei edificare ubique et de meis rebus honorare atque concedere. Audivi 

enim et intellexi predicaciones sanctorum patrum quia per confessionem et indulgenciam 

et per edificaciones domorumque sanctorum pervenit anima ad regna celorum. Cognosco 

me ego Wilielmus in multis peccatis maculis honustum et in multis criminibus et 

facinoribus involuntum, et compunctus et cogito me visitatum esse de Dei pietate, quia 

recognosco me de universa facinora et peccata que feci aut perpetravi ex die qua natus fui 
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et penitere volo usque in ultimum diem. Et propterea offero et trado me ipsum domino 

Deo et Sancto Petro qui est situs in comitatu Ausona, in sede Vico, et ecclesias illi 

subditas hac vocitas sancta hac Dei genitricis Marie et Sancti Michaelis arcangeli et Sancti 

Iohannis babtiste et Sancti Felicis martiris. Et ego miserrimus et peccator Wilielmus pro 

Dei amore et pro tremendum diem iudicii et pro recognocione superius scripta et pro vita 

vel constabilitate pro episcopos vel clericos qui in eius loco Deo servituri sunt et vivere 

voluerint in cannonica et pro remedium anime mee seu et pro redemcionem anima Sancia 

femina dono et trado atque concedo omnia mea quicquid abeo vel abere debeo per 

quascumque voces, exceptus ipsa ereditate que mihi succedit de ienitori  meo, que est in